
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 

Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 8/2013 konaného dne 3. října 2013 

 

Přítomni: 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně) 7. Křivánek Roman 

2. Kovanda Bohumil 8. Pátek Radek 

3. Hájek Otto 9. Feldbabel Vít 

4. Máca Stanislav 10. Jirků Ladislav (předseda) 

5. Bičík Lukáš 11. Fabeš Roman 

6. Brož Ladislav  

 

Nepřítomni (omluveni): 

1. Zahrádka Miroslav 3. Pech Miroslav (tajemník) 

2. Ptáček Jaroslav  

 

Hosté: 

1. Alena Vlachová (OŠMS KrÚ) 2. Ubr Kamil (OŠMS KrÚ) 

 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2014; 

5. Diskuze a různé; 

6. Závěr. 

 
 

1. Zahájení jednání 

Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 

Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 

konstatoval, že VVVZ je usnášeníschopný. 

 
 

2. Schválení programu a zápisu 

Předseda přednesl návrh programu. Takto navržený program byl 11 hlasy schválen.  

 
 



 

Číslo jednací: KUJI  68982/2013 SH 

2 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 

Kamil Ubr tlumočil informace ze zasedání RK (body z oblasti školství a vzdělávání), které proběhly 

v období od 10. 9. 2013 do 30. 9. 2013: 

 

RK č. 29/2013 (10. 9. 2013) 

• Návrh na úpravu investičního plánu příspěvkových organizací zřizovaných Krajem 

Vysočina za odvětví školství na rok 2013 

• Návrh na jmenování členů konkursních komisí pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místa ředitelů (ředitelek) škol zřizovaných Krajem Vysočina.  

 

RK č. 30/2013 (24. 9. 2013) 

• Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

• Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - EU peníze středním 

školám 

• Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

na rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 

2013 

Rada kraje doporučuje  

zastupitelstvu kraje vzít na vědomí přidělení účelových prostředků na rozvojový program 

Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2013 organizacím 

vykonávajícím činnost mateřské školy uvedeným v materiálu RK-30-2013-60, př. 1. 

• Návrh na úpravu investičního plánu příspěvkových organizací zřizovaných Krajem 

Vysočina za odvětví školství na rok 2013 

• Návrh na poskytnutí peněžního daru z kapitoly Školství, mládeže a sportu - návrh 

na provedení rozpočtového opatření v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu 

• Návrh na provedení rozpočtového opatření v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu - 

změna závazných ukazatelů 

• Partnerství Comenius Regio - závěrečné zprávy z realizovaných projektů 

 

Usnesení 18/08/2013/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

bere na vědomí: 

Informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 

 

 



 

Číslo jednací: KUJI  68982/2013 SH 

3 

4. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok  

Ing. A. Vlachová okomentovala podkladový materiál týkající se Rozpočtu kraje 2014 za Odbor 

školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Rozpočet je v pracovních návrzích rozdělen do tří kapitol: 

A. Závazky roku 2013,  

B. Nezbytné provozní výdaje, ostatní obligatorní výdaje a výdaje na provoz PO    

C. Fakultativní výdaje a výdaje na rozvoj.  

Návrh rozpočtu již prošel prvním čtením, v listopadu bude návrh rozpočtu předložen k projednání 

v politických klubech a na prosincovém zasedání zastupitelstva kraje bude rozpočet schvalován.  

 

Lukáš Bičík se dotázal na budoucnost areálu České zemědělské akademie v Havlíčkově Brodě, 

který je v návrhu rozpočtu zmíněn. Zástupci OŠMS reagovali, že zde musí dojít ke změně 

územního plánu a po té bude areál prodán. 

 

Kamil Ubr okomentoval novou položku rozpočtu „Základní školy - Systémová dotace na posílení 

technického a přírodovědného vzdělávání v ZŠ“. Systémová podpora modernizace vybavení 

školních dílen, učeben moderních technologií a laboratoří pro výuku žáků druhého stupně 

základních škol a podpora lektorů volnočasových aktivit pro zájemce o přírodní a technické vědy. 

Opatření je zaměřené na zvýšení technické a přírodovědné tvořivosti žáků a na motivaci k volbě 

těchto zaměření. Roman Křivánek se dotázal na kritéria základních škol pro přijetí dotace. Kamil 

Ubr reagoval, že kritéria ještě nejsou známa, ale bude zde s největší pravděpodobností omezení 

na území, počet žáků, vyučování praktického vyučování. Kritéria, míra spolufinancování, pojetí 

a zaměření podpory budou diskutovány. Nejedná se o náklady spojené se stavebnicemi Merkur. 

 

Usnesení 19/08/2013/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

bere na vědomí: 

Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2014. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 

 
 

5. Diskuze a různé 

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 7. 11. 2013 od 15.00 hodin v sídle Krajského 

úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 

 
 

6. Závěr 

Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 



 

Číslo jednací: KUJI  68982/2013 SH 

4 

 
 
 
 

PaedDr. Ladislav Jirků 

předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 

vedoucí oddělení rozvoje vzdělávání odboru školství, mládeže a sportu 

 
 
 
 

Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 9. září 2013 


